
Kupní smlouYa (Č.56/MC/2021)
i.

Smluvní strany

PEKASS a.s.
se sídlem Praha 10, Přátelství 987, PSČ 104 00
IČ: 416 93 426
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10005
č.ú. 379645101/0100 v CZK, vedený u KB
č.ú. 214075120/0600 v CZK, vedený u GE MONEY
zast: Michalem Cohornou

najedná straně; dálejen „prodávající"

Centrum technických slyžeb Kyřim, s.r.o.

se sídlem: Sv. Čecha 600/44, 664 34 Kuřim
IČ: 26307189
zast: Ing. Ladislav Tomšů

na jedné straně; dále jen „kupující"

1. Prodávající prohlašuje, že je podnikatelem v oblasti koupě/prodeje a oprav/úprav zemědělské a
komunální techniky.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží dle specifikace uvedené
v odst. 2,tohotočlánku, a převést na kupujícího způsobem uvedeným v této smlouvě vlastnické právo k tomuto
zbožf a závazek kupujícího odebrat dodávané zboží a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu sjednanou v této
smlouvě.

2. Předmětem koupě je zboží specifikované v příloze č.1 této smlouvy, nestanoví-li tato smlouva jinak.

_____ __!

Typ: Sněhová radlice Agrometall SR-
L1000

Počet ks
1

Výbava:
(viz. příloha č.l specifikace stroje dle nabídky)

3. Veškerá plnění z této smlouvy budou kupujícímu předávána v prodejním středisku prodávajícího
(technické služby města Jičína) dle podmínek sjednaných v této smlouvě. O předáni zbožf bude smluvními
stranami sepsán předávací protokol ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a tři vyhotoveni
prodávající. Předání a převzetí zbožf je možné až po úplném zaplaceni kupní ceny. V případě, že si kupující
nepřevezme zboží do 10 dnů ode dne odeslání výzvy k odběru zboží, přechází nebezpečí škody na zboží
počínaje 11 dnem ode dne odesláni výzvy k odběru zboží na kupujícího.



Doba dodání zbožf 
1. Předpokládaný termín dodáni zboží kupujícímu je do 25.3.2022. Kupující bere na vědomi a je srozuměn 
s Um, že dodržení sjednaného terminu dodáni zboží je odvislé od výrobní kapacity a výrobního harmonogramu 
výrobce zboží, s tím, že výrobce (odviste od vůle prodávajícího) může změnit i jíž potvrzený termín dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o změnách v termínu dodání zboží změněného ze strany výrobce. 

2. Prodávající neodpovídá za prodlení s dodáním zboží způsobené ze strany výrobce. Prodávající dále není 
odpovědný za prodleni s dodáním zbožf v případě, že se kupující, jakkoliv dostane do prodleni s placením kupní 
ceny či její části. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží je sjednána dohodou ve výši 67.276, - Kč včetně DPH, nestanov!-! tato smlouva 
jinak. 
Kupní cena se skládá se z ceny bez DPH ve výši 55.600, - Kč 
a z DPH ve výši 11.676,-Kč. 

Kupní cenu lze měnit pouze v těchto případech: 
a) pro případ změny sazby DPH v mezidobí ode dne podpisu smlouvy do doby dodání zboží je prodávající 
povinen ke kupní ceně bez DPH připočíst DPH v aktuální platné výší. 

2. Kupní cena (či její část) je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím po podpisu této smlouvy. 
Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na úhradu kupní ceny takto: 
- část kupní ceny ve výši 100 % z kupní ceny v den podpisu této smlouvy se splatností 10 dnů, 
- doplatek kupní ceny ve výši 0 % z kupní ceny ve splatnosti dle dohody stran, kdy splatnost faktury musí 
předcházet termínu předpokládaného dodání zbožf. Nedojde-li k dohodě stran ohledně splatnosti doplatku 
kupní ceny, je prodávající oprávněn vystavit fakturu na doplatek kupní ceny se splatností předcházející termínu 
předpokládaného dodáni zbožf. 
Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu (či jej! část) v termínech splatností dle jednotlivých faktur. 

3. Faktura/kupní cena se považuje za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná částka/kupní cena připsána 
na bankovní účet prodávajícího. Veškeré náklady spojené s úhradou faktury/kupní ceny nese kupující. 
Zaplacením kupnf ceny se rozumí úhrada kupní ceny včetně částky připadající na DPH. K odkladu platby části 
kupní ceny nebo částky připadající na DPH může dojit pouze na základě uzavřeného písemného dodatku k této 
smlouvě, a to za podmínek v dodatku stanovených. 

4. V případě, že se kupující dostane do prodlení s placením kupní ceny: 
-je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, 

5. V případě, že se prodávající dostane do prodleni s dodáním zbožf (vyjma důvodů, kdy za prodleni není 
dle této smlouvy odpovědný): 
- je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodleni, 
max. však do výSe 10 % z kupní ceny, 

Nárok na zaplacení smluvní pokuty pro případ vzniku prodlení s dodávkou zboží kupujícímu nevznikne anebo již 
vzniklý zanikne v případě, že se kupující dostane do jakéhokoliv prodlení se zaplacením kupní ceny či její části 
(následné doplacení kupnf ceny či její části kupujícím již nemá žádný vliv na vznik smluvní pokuty). 

6. V případě, že se kupujte! dostane do prodlení s placením kupnf ceny delšim 20 dnů: 
-je prodávající oprávněn od kupnf smlouvy odstoupit, 
-je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny. 

7. V případě, že se kupující dostane do prodleni s převzetím zboží delším 20 dnů následujících po odeslání 
výzvy k odběru zboží: 
-je prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit, 
-je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny. 

8. Vznik nároku na zaplacení smluvní pokuty z důvodu porušeni povinnosti sjednaných v této smlouvě ze strany 
knniiiícíhn r>Amů wliw na nárnk nmftóuaiMhn nníarinwat nn kiinnitnlm nAhraríu SknHv 



v. 
Pravá a povinnosti smluvních stran 

1. Vlastnictví ke zboží přejde na kupujícího zaplacením celé kupnf ceny zboží. Nebezpeč! vzniku škody na 
zboží nese kupující od okamžiku převzetí tohoto zbožf kupujícím, nestanoví-Ii tato smlouva jinak. Vydání VTP 
nebo TO na zboží zákazníkovi je podmíněno zaplacením celé kupnf ceny zboží vč. DPH. 

2. Prohlídka a převzetí zboží se uskuteční při jeho dodání. Kupující se zavazuje si zbožf při dodání 
prohlédnout a dostatečně a řádně vyzkoušet Kupující se zavazuje vytknout zjevné vady zbožf při jeho předání a 
převzetí a uvést tyto vady do předávacího protokolu. Pokud kupující neuvede žádné zjevné vady do předávacího 
protokolu má se za to, že zboží bylo při předání a převzetí prosto zjevných vad a slouží řádně k účelu, ke 
kterému má podle své povahy sloužit. 

3. Kupujíc! je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží v souladu se smlouvou. 
V případě financování zboží finančním ústavem musí být kupní cena zaplacena před fyzickým odběrem zboží. 

VI. 
Záruka, Odpovědnost za vady 

1. Záruční doba a záruční podmínky jsou uvedeny v záručním listu. Začátek běhu záruční doby je dnem 
předáni a převzetí zboží, či dnem přechodu nebezpečí škody na zboží, a to dnem, který nastane dříve. Práva ze 
záruky je kupující povinen uplatnit písemnou formou (za písemnou formu se považuje i uplatněnf na adresu 
zaruka@pekass.eu) a následně podepsat dokumentaci vztahující se k provedeni záruční opravy či úpravy zboží. 
Pokud kupující nedodrží tento sjednaný způsob uplatnění práv ze záruky, má se za to, že kupující práva ze 
2áruky vůbec neuplatnil. 

2. Záruka za normální/běžné opotřebení zboží je vyloučena. Pro uznáni/neuznání práva vyplývajícího ze 
záruky je rozhodné vyjádřeni (stanovisko) výrobce/dodavatele. 

3. Objednané a dodané zboží je možné použít pouze v souladu s účelem, pro který je určeno. Při použiti 
zboží je nezbytné přesně dodržet výrobcem předepsané postupy řádného užívání a údržby zboží. Za následky 
vzniklé použitím zbožf k jiným účelům nebo jiným, než stanoveným způsobem, odpovídá v plném rozsahu 
kupující. Prodávající neodpovídá za vady dále v případě, že kupující neprovádí řádně a včas výrobcem 
předepsanou údržbu zbožf. Doporučení prodávajícího a jím poskytované bezplatné technické konzultace 
vycházejí z dobré víry v dokumentaci poskytnutou mu výrobci/obchodními partnery. 

Vil. 
Rozvazovací podmínka 

1. Kupujíc! má právo se souhlasem prodávajícího, využít pro financováni nákupu veškerého či některého 
zboží některý z produktů finančních ústavů (např. finanční leasing, operativní leasing, ....). Zbožf, pro jehož 
zaplacení kupní ceny bude využito některého z produktů finančních ústavů, se bude pro účely této smlouvy 
nadále označovat jako „financované zbožf". 

2. V případě financování nákupu financovaného 2bož( formou uvedenou v odstavci 1) tohoto článku strany 
sjednaly, že se tato smlouva ohledně financovaného zbožf ruší k okamžiku podpisu kupní smlouvy, jejímž 
předmětem bude prodej financovaného zbožf z vlastnictví prodávajícího do vlastnictví finančního ústavu. 

Vlil. 
Zveřejněni podle zákona 6.340/2015 Sb. 

„Vzhledem k tomu, že tato kupnf smlouva (objednávka) podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv (objednávek) a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), smluvní strany se dohodly, že Centrum technických služeb Kuňm, s.r.o., jenž jsou 
povinným subjektem dte ust. § 2 odst. 1 tohoto zákona, zašlou nejpozději do 30 dnů od uzavřeni smlouvu 
(objednávku) včetně metadat ve smyslu ust. § 5 odst. 2 a 5 zákona správci registru smluv k uveřejnění, 
s vyloučením, resp. znečitelněnim těch Informací, které jsou ze zákona vyňaty z povinnosti uveřejněni. 
Druhá smluvnf strana bere na vědomi, že tato kupní smlouva (objednávka) včetně všech jejích příloh a 
případných dodatků bude uveřejněna v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně 
prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plněnf dle této smlouvy 
(objednávky), které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považuji se za důvěrné předem 
Technickým službám písemně a jasně označila a nejsou obsaženy v této smlouvě." 
„Tato kupnf smlouva (objednávka) je uzavřena připojením podpisu poslední smluvní stranou." 
„Tato kupnf smlouva (objednávka) nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Rh i i yvtóítnlf ih nnrtmfnkáfh riKinnn«ti nMcterůnh esmlnw i iwpřpiňnwánl ťSnhtn cmliiv a n reni«trn <smln« w znřnf 



„Případné plněni stran v rámci předmětu této smlouvy (objednávky) před účinností se považuje za plněni podle
této smlouvy (objednávky) a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou (objednávkou)."

IX.
Závěrečná ustanovení

Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky s tím, že podmínkou platnosti zmény jsou
podpisy obou smluvních stran (jejich oprávněnými zástupci). Kupující prohlašuje, že se seznámil se
všeobecnými obchodními podmínkami (dále jen „VOP") prodávajícího, s tím, že se zavazuje VOP dodržovat.
VOP jsou nedílnou součásti této smlouvy. V případě rozporu mezi ujednáním této smlouvy a VOP má tato
smlouva přednost. Vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídf příslušnými obecnými
ustanoveními českého právního řádu. Účastnící této smlouvy po jejím přečteni prohlašuji, že souhlasí s jejím
obsahem, že byla sepsána na základě pravdivých údajfl a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojuji
své podpisy. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž jeden obdrží kupující a dva
prodávající. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Dne. /. M 2^2,2

Michal Cohorna
za PEKASS a.s.

Ing. Ladislav Tomšů
za Centrum technických služeb Kuřim, s.r.o.

Oprávněná osoba dle výpisu z OR nebo na základě plné mocí



zemědělská, komunální a silniční technika

Přátelství 987, Praha 10 - Uhříněves, 104 00
tel.: +420 272 705 789 • tel.: +420 277 004 211

PLNA MOC

Společnost PEKASS a.s. se sídlem Přátelství 987, Praha 10 - Uhříněves, 104 00, IČ: 416 93 426, zastoupená
předsedou představenstva společností Ing. Radkem Maškem,

uděluje tímto plnou moc panu Cohorna Míchal

bytem

r.č.

pro zastupování společnosti a jednání jejím jménem v obchodních záležitostech a podepisování
nájemních a kupních smluv za společnost jako dodavatele.

VPrazedne 1.1.2018

Podepsán : Ing. Radek Mašek
předseda představenstva

Tuto plnou moc přijímám

www.pekass.eu

IČO; 41693426 / DIČ; CZ41693426. Zapsaná u MS Praha, od 1. srpna 2005 v oddílu B, vložka 10005.

Bankovní spojení; Komerční banka, pobočka PRAHA 10, č. íi. 379645101/0100



Příloha číslo 1 

Válečkový sypač 100 H 
Pro malé traktory, traktorové nosiče a speciální komunální traktory (zvláštní nástavba) k sypání písku, soli a směsi. 
Pohon 12voltovým elektromotorem s pojištěním proti přetížení (8 A) 

i Základní výbava: 
Přípravek pro montáž nosiče nástavby 
Odstavovacf podpěry 
Míchací hřídel pro zabránění tvorby hrud a můstků 
Vačkový válec s výměnnými vačkami (vhodný pro písek, sůl a drť / granulát) 
Proti oděru odolná lOstupňová regulace množství sypání nastavitelným pružným dnem s pryžovou zástěrou 
Mřížkový rošt k ochraně proti úrazu, také k zachycení hrud / kamenů 

- Závěs pro připojení sypače na A rám 
- Světelná rampa ^ 

Objednací kód 
V1200002 

Model 
100 H 

Technická data 

Obsah nádrže ( I ) 

Délka (mm) 
Šířka f mm) 
Výška (mm) 
Šířka posypu ( mm) 
Délka posypu solí 20g/m2 

(km) 
Délka posypu pískem 
200g/ma(km) 
Hmotnost (kg) 
Nástavec ( I ) 
Výška s nástavcem (mm } 

100 H 

100 

540 
1170 
530 
1000 

5 

1 

82 
50 
686 

Cena celkem 

Doporučená prodejní cena 

WĚĚBSĚĚSĚMĚSBSĚSÍ 

Kč bez DPH 

91.900,-

81.500,-



zemědělská, komunální a silniční technika 

PEKASS a.s. tel.: +420 272 705 789 
Přátelství 987,104 00 Praha 10 - Uhříněves fax: +420 272 702 910 
e-mall: pekass@pekass.eu e-mall: servis@pekass.eu 

Wšeobecné obchodní podmínky společnosti PEKASS a.s. 

Podmínky pro prodej zboží,, provádění servisních prací na zemědělské^ komunální a 
silniční technice - agregátech a je j ich součástech. 

Jednotlivá ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek se podle své povahy použijí pro 
úpravu práv a povinností v rámci toho kterého konkrétního smluvního vztahu. 

Předmětem těchto Podmínek pro prodej zboží, provádění servisních prací na zemědělské, 
komunální a silniční technice, motorových vozidlech, nástavbách, agregátech a jejich 
součástech, pracovních strojích a ostatních prostředcích (dále jen „VOP") je úprava základních 
obchodních vztahfi mezí 

PEKASS a.s. 
se sídlem Přátelství 987, 
104 00 Praha 10 - Uhříněves, 
IČO: 41693426 
DIČ: CZ41693426 

nebo provozovnou registrovanou ŽÚ pod identifikačním číslem: 1002393213, 1002393221, 

1002393230, 1002393248, 1002393256, 1002393264, 1002393272, 1002393281, 

1002393299, 1002878489 

(dále jen „dodavatel") 

a smluvní stranou dodavatele - zadavatelem zakázky (dle jednotlivých smluvních typů také jako 
kupující, objednatel atd. dále jen „zákazník"). Zákazník přijímá a uznává následující VOP jako 
závazné pro všechna plnění, která mají být provedena v rámci prodeje a dodání zboží, provádění 
servisních prací na zemědělské, komunální a silniční technice, motorových vozidlech, 
nástavbách, agregátech a jejich součástech, pracovních strojích a ostatních prostředcích. Tyto 
VOP jsou rovněž k dispozici na stránkách www.pekass.eu a u pracovníků servisního oddělení 
dodavatele na jednotlivých pobočkách. 

Zakázka 

Smlouva o prodeji zboží, smlouva o provedení servisních prací na zemědělské, komunální 
a silniční technice, motorových vozidlech, nástavbách, agregátech a jejích součástech, 
pracovních strojích a ostatních prostředcích (dále též „zakázka") je závazná od okamžiku, 
kdy zákazník podepíše příslušný smluvní dokument (dále jen „zakázkový list"). V 
zakázkovém listu je nutné uvést druh zboží či rozsah servisních prací a případně také 
požadovaný termín dodání či dokončení. 
Dodavatel je oprávněn v rámci plnění povinností ze smluvního vztahu použít k dílčím či 
celým plněním konkrétní zakázky subdodavatele. 



Oanowé údaje na zakázkovém l is tu, rozšíření zakázkf, rozpočet nákladů na opravu a 
údržby 

Dodavatel označí v zakázkovém listu sjednanou cenu či cenu, kterou lze výhledově předpokládat 
v souvislostí s provedením zakázky. Ceny mohou být v zakázkovém listu uvedeny i 
prostřednictvím odkazů na odpovídající položky ceník5, katalogů cen náhradních dílů, agregátu 
a prací. Zákazník bere na vědomí a je srozuměn s tím, že předpokládané ceny uvedené 
v zakázkovém listu nejsou konečné a jsou pouze přibližné. 

• Provedení prací nad rámec sjednané zakázky vyžaduje předchozí souhlas zákazníka. 

Termín dokončení zakázky 
Dodavatel je povinen dodržet termín dokončení, který byl v zakázkovém listu označen jako 
závazný. Pokud se změní nebo rozšíří objem prací oproti původnímu zadání zakázky a následkem 
toho není možné původní termín dokončení dodržet, je dodavatel povinen sdělit zákazníkovi 
nový termín dokončení s udáním důvodu, pro který nebylo možné původně sjednaný termín bez 
zbytečného odkladu, jakmile tuto skutečnost zjistí. 

Předání a převzetí zakázky 

• Předání předmětu zakázky a jeho převzetí zákazníkem se provádí v provozovně 
dodavatele, není-li dohodnuto j inak, 

• Pokud zákazník nepřevezme předmět zakázky do jednoho (1) týdne od oznámení o 
dokončení zakázky, předání nebo zaslání faktury, je v prodlení. U oprav prováděných 
v rámci jednoho pracovního dne činí lhůta pro převzetí předmětu zakázky dva (2) dny, 

• V případě prodlení s převzetím zakázky může dodavatel účtovat náklady spojené 
s úschovou předmětu zakázky v obvyklé výši. Ocltne-li se zákazník v prodlení s převzetím 
předmětu zakázky, je dodavatel oprávněn předmět zakázky uschovat dle svého uvážení 
za běžných podmínek. Nebezpečí na předmětu zakázky a náklady spojené s úschovou 
v takovém případě nese zákazník. Pokud si zákazník nevyzvedne předmět zakázky v 
dodatečně mu poskytnuté 30 denní lhůtě, je dodavatel oprávněn předmět zakázky 
vhodným způsobem prodat na účet zákazníka, s tím, že v tomto případě vydá výtěžek 
z prodeje předmětu zakázky zákazníkovi, přičemž vydá výtěžek ponížený o pohledávku 
dodavatele za zákazníkem a o náklady spojené s úschovou a prodejem předmětu 
zakázky. Na tento postup dodavatele musí být zákazník upozorněn. 

• Zákazník je povinen k uzavření zakázky včetně zakázkových listů vystát zaměstnance, 
který je oprávněn, vzhledem k jeho pracovnímu zařazení, zavazovat v tomto rozsahu 
zákazníka (dálejen "pověřený zaměstnanec"). Pověřený zaměstnanec je oprávněn předat 
a převzít předmět zakázky a dojednat podmínky zakázky, s tím, že toto jednání 
pověřeného zaměstnance je pro zákazníka závazné. Zákazník bere na vědomí, že 
dodavatel v tomto případě realizuje zakázku v dobré víře, že pověřený zaměstnanec je 
oprávněn zavazovat zákazníka, 

• V případě prodeje zboží předává dodavatel zákazníkovi spolu se zbožím i technickou 
dokumentaci vztahující se ke zboží, zjm. návod k obsluze. 

• Dodavatel je oprávněn přerušit plnění další zakázky pro zákazníka v případe, že tento 
zákazník bude v prodlení s plněním svých povinností vyplývajících z jakéhokoliv 
smluvního vztahu s dodavatelem. 

Vy účtování zakázky u servisních zakázek a prodeji zboží 

• Cenu servisních prací účtuje dodavatel na základě svého ceníku servisních prací. Platí 
cena platná v den převzetí zakázky. Výtah z ceníku servisních prací je k dispozici u 



pracovníků servisního oddělení dodavatele na jednotlivých pobočkách. Pro kupní cenu 
zboží je závazný ceník zboží. V případě, že cena zboží není v době objednávky známa, 
platí za ujednanou cenu cena obvyklá platná v místě dodání zboží (cena obvyklá se skládá 
z nákladO na pořízení a dopravu zboží a marže dodavatele). Dodavatel je oprávněn 
jednostranně upravit sjednanou cenu zboží o výši kursového rozdílu, která případně 
vznikne v období mezi převzetím zakázky a koupí zboží ( náhradních dílů, součástek, 
komponentů atd.) od zahraničních partnerů a dále v případě, že cena zboží ( náhradních 
dílů, součástek, komponentu atd. ) bude partnerem v období mezi převzetím zakázky a 
koupí zboží změněna ze strany partnera. 

• Ceny servisních prací, náhradních dílů a materiálu se pro každý výkon ve faktuře vykazují 
zvlášť. Dodavatel je oprávněn zahrnout do jedné účetní položky více náhradních dílu. 
Spotřební materiál, který se odebírá ze skladu bez záznamu, lze účtovat paušálně částkou 
nazvanou „spotřební materiál" ve výší 1 - 3% z ceny zakázky. 

• Požaduje-li zákazník odvoz nebo přistavení předmětu zakázky do jiného místa dle jeho 
určení, provádí se tak pouze na náklady a riziko zákazníka. 

• Účtování zvýhodněné ceny u zakázek spočívajících ve výměně agregátu nebo dílu za tzv, 
výměnné díly, předpokládá, že demontovaný agregát nebo díl odpovídá objemu dodávky 
náhradního agregátu nebo dílu a že nevykazuje žádnou takovou vadu, která by činila jeho 
renovaci nemožnou. Pokud se při testován! původního agregátu nebo dílu zjistí, že 
některé součásti dílu chybějí nebo je j nelze opravit, účtuje se zákazníkovi takto vzniklá 
ztráta dodatečně k ceně měněného agregátu nebo dílu, s tím, že zákazník se zavazuje j i 
uhradit. 

• Zákazník se zavazuje hradit cenu řádně a včas. 

Platební podmínky 

• Cena zakázky je splatná při převzetí předmětu zakázky zákazníkem nebo v okamžik 
vzniku povinnosti zakázku převzít, nestanoví-li daňový doklad pozdější den splatnosti. 

• V případě prodlení s úhradou ceny zakázky je zákazník povinen zaplatit dodavateli 
smluvní úroky z prodlení ve výši 0,05% z celkové ceny zakázky za každý den prodlení. 

• Dodavatel je oprávněn požadovat na zákazníkovi složení přiměřené zálohy na cenu 
zakázky. 

• Je-li sjednáno složení zálohy a vydána zálohová faktura vč. DPH, uvádí se sazba DPH 
platná v den složení této zálohy. 

Zadržovací právo 

• Dodavatel je oprávněn zadržet předmět zakázky k zajištění své splatné a v mezích zákona 
i nesplatné pohledávky za zákazníkem. Zadržovací právo lze uplatnit i vzhledem k 
pohledávkám z dříve provedených prací, dodávek náhradních dílu a jiných plnění. 

• V případě uplatnění zadržovacího práva dodavatel bez zbytečného odkladu písemně 
vyrozumí zákazníka o zadržení předmětu zakázky a jeho důvodech. 

• Zadržovací právo zaniká zánikem zajištěné pohledávky anebo vydáním zadrženého 
předmětu zakázky zákazníkovi oproti poskytnutí jiné formy dodavatelem odsouhlasené 
jistoty. 

Záruka 

Dodavatel poskytuje na provedené servisní práce záruku v rozsahu a za podmínek, jak je 
uvedeno níže. 

• Dodavatel poskytuje záruku na vady zakázky po dobu 6 měsíců od předání předmětu 



• Na běžné opotřebení se záruka nevztahuje. 
• Zákazník je povinen při převzetí předmětu zakázky sf jej prohlédnout a v případě, že zjistí 

vady, na tyto vady ihned upozornit. Neupozorní-lí na vady zjištěné již při přebírání 
zakázky, nevzniká mu nárok z včasně uplatněných vad zakázky. 

• V ostatních případech musí být vady dodavateli písemně oznámeny neprodleně po jejich 
zjištění a přesně specifikovány. Oznámí-II zákazník vady ústně, vydá dodavatel 
zákazníkovi písemné potvrzení o uplatnění vad. 

• Dodavatel odstraní závadu podléhající záruce na své náklady. V naléhavých případech 
mfiže být odstranění vady provedeno jinou odbornou osobou, jejíž provozovna se nachází 
nejblíže místu umístění vozidla, kterého se vada týká, za předpokladu, že zákazník takový 
postup předem písemně dodavateli oznámí. Dodavatel nese náklady na mzdu, materiál a 
přepravné nezbytné k provedení opravy zjištěné vady. Náklady na případnou přepravu 
stroje k dodavateli, jehož se vada týká jdou k tíží zákazníka. 

• Pokud se i přes opakované pokusy o opravu nepodaří vadu odstranit, může zákazník 
požadovat slevu z ceny 2akázky nebo od sjednané zakázky odstoupit. 

• Na opravy provedené dle požadavku zákazníka pouze provizorně na dobu dočasnou se 
záruka neposkytuje. 

• Záruku nelze uplatnit v následujících případech 
• předmět zakázky nebyl dodavateli dodán/předán současně nebo neprodleně po oznámení 

zjištěných vad, 
• dodavateli nebylo doručeno předem oznámení, že v důsledku nouzové situace bude 

oprava zjištěných závad provedena jinou odbornou osobou (viz bod 5. tohoto článku), 
• vadné díly byly mezitím na pokyn zákazníka jinou odbornou osobou nebo zákazníkem 

upraveny, opraveny nebo odstraněny a nejedná se o případ popsaný v bodě 5. tohoto 
článku, 

• při provádění opravy nebo údržby byly použity dle požadavku zákazníka jiné jím opatřené 
náhradní díly nebo provozní hmoty. 

Odpovědnost za škodu 

• Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou na předmětu zakázky po dobu provádění 
zakázky. Toto platí i pro škody vzniklé během zkušebních jízd nebo převozu předmětu 
zakázky. Řídí-ll během zkušební jízdy vozidlo zákazník nebojím pověřená osoba, přechází 
nebezpečí škody a odpovědnost za škodu na zákazníka. 

• Za škody na věcech nacházejících se na nebo v předmětu zakázky (vozidla) odpovídá 
dodavatel pouze v případě, když je písemně převzal do úschovy. 

• V případě, kdy za škodu na předmětu zakázky odpovídá dodavatel, je povinen učinit 
opatřeni k odstranění škody, a to zejména opravou předmětu zakázky na své náklady, 

• Zákazník je povinen bezodkladně písemně informovat dodavatele o škodě na předmětu 
zakázky, pokud za ni dodavatel odpovídá, včetně její přesné specifikace, 

Výhrada vlastnictví 

• Všechny náhradní díly, výměnné díly a příslušenství použité při provádění zakázky 
zůstávají ve vlastnictví dodavatele až do okamžiku úplného uhrazení ceny zakázky dle 
příslušného daňového dokladu. 

• Díly a agregáty, které byly při provádění zakázky nahrazeny novými díly či agregáty, 
zůstávají v držení a přecházejí do vlastnictví dodavatele, nebylo-li písemně sjednáno 
jinak. 

Další ujednání 



Je-li zákazník v prodlením se splněním jakéhokoliv závazku vzniklého z konkrétního smluvního 
vztahu vůči dodavateli, je dodavatel oprávněn splnit svůj závazek vůči zákazníkovi až po splnění 
závazku zákazníka, s jehož splnění je zákazník v prodlení. 

Zboží, které nebylo zákazníkem dodavateli zaplaceno vůbec či v plné výší, nesmí být zákazníkem 
dáno do zástavy či zákazníkem jakkoliv zcizeno. V případě, že zákazník poruší tento svflj 
závazek, je dodavatel oprávněn účtovat zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 10% z Ceny, kterou 
se zákazník zavazuje zaplatit. Nárok na náhradu škody tímto není dotčen. 

Dodavatel a zákazník jsou oprávněni odstoupit od konkrétního smluvního vztahu v případě, že 
toto oprávnění je v konkrétním případě sjednáno, nebo že toto oprávnění vyplývá z obecně 
závazných právních předpisů jako důsledek podstatného porušení smluvních povinností druhou 
smluvní stranou. 

Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn započítat jakoukoliv novou platbu došlou 
od kupujícího na úhradu jeho dřívějších splatných závazků vůči prodávajícímu. 

V případě, že zákazník u dodavatele objedná zboží, které dodavatel na své náklady pro zákazníka 
zajistí k odběru a zákazník následně zboží nebude chtít odebrat, nebo bude chtít zboží dodavateli 
vrátit, je dodavatel oprávněn požadovat po zákazníkovi buď odebrání zboží zákazníkem a 
zaplacení celé sjednané ceny, nebo je dodavatel oprávněn si toto zboží ponechat a zákazník se 
pro tento případ zavazuje zaplatit dodavateli částku až do výše 50% z pSvodní sjednané ceny 
zboží, dle uvážení dodavatele 

Pro případ, že stroj je vybaven zařízením, které monitoruje trasy pohybu stroje, uděluje zákazník 
souhlas, aby dodavatel za účelem zkvalitnění a dostupnosti servisních služeb měl přístup k těmto 
údajům. 

Závěrečná ustanovení 

• V případě, že se jakékoli ustanovení těchto VOP stane neplatným nebo protiprávním, 
zůstávají ostatní ustanovení tímto nedotčena. Dodavatel bezodkladně nahradí takové 
ustanovení zákonnou a platnou verzí. 

• Všechny vztahy dodavatele a zákazníka vyplývající ze sjednané zakázky, v příslušném 
smluvním dokumentu či těchto VOP neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění. 

• V případě rozporu ujednání uzavřeného konkrétního smluvního dokumentu s těmito 
všeobecnými podmínkami má ujednání konkrétního smluvního dokument přednost. 

Ing. Zdenek Votmut 
Technický ředitel PEKASS a.s. 

Verze:200214_rev_PV 

www.pekass . eu 


